Col. 646 C. *Atque illas quidem.* Corrigenendum in Graeco excussis, et in utroque calamo exarato Cant. et Mar. καὶ τὰς μὲν, τὰς δὲ, prout exigit etiam altera interpretatio, quae in imagine erat addita, quam et secuti sumus, expuncta illa Sifani, *atque illis quidem duos viros astitisse.*

Col. 682 D. *Hoc est sapientia.* In editione Augustanae pag. 214, legitur ἐν ἡμέρῃ εὐφροσύνης ἀμνηστία κακῶν, et annotatur Ecclesiast. vii, v. 10, ubi tamen hoc tantum ostendimus. Ἐν ἡμέρῃ ἀγαθῶν σὺν ἡμεῖς ἐν ἐσπέρῃ. *In die bonitatis vive in bono;* sed verisimilius est spectasse locum Ecclesiastic. ii, 26, Ἐν ἡμέρῃ ἀγαθῶν ἀμνηστία κακῶν *In die bonorum oblitio malorum,* ut, quod saepe accidit aliis quoque Patribus, ὁ κατὰ τὸ ἑσπέρῃ, ἀλλὰ κατὰ τῆν διάστασιν scripturam catasae Gregorius videatur; paulo post (col. seq. A) *nunc a vita mox deleitur;* et quod sequitur membrum addidimus ex editione Augustana: recte quippe vita morti, fini vite lignum opponitur. Rursus ποτίζῃ vertimus non *potum praebet,* sed *irrigat,* ut Gen. ii, 6, *fons ille ἐποτίζῃ τὸ πρῶτον τῆς γῆς, terra faciem irrigabat.*

IN ORAT. DE CHRISTI ASCENSIONE.

Col. 691-92, initio. Periodum perperam versam immutavimus. *Ex quibus omnibus iusticam primum oportere, ut bene initiatus evadas oris boni Past. ris, et ad divine doctrine pascua et fontes deducaris, sepeliarisque cum illo per baptismum in mortem, quae tamen non est mors. Κατήχησις non satis exprimitur voce initiationis, sed ab Ecclesia Latinitate donatum est verbum catechizandi, et apud Augustinum lib. De catechizandis rudibus, et Vulgata ad Gal. vi. Ab eadem mente illud est Clementis Alexand. lib. i, cap. 6, Padag. : Ἡ μὲν γὰρ κατήχησις εἰς πίστιν περιήγαγεν πίστις δὲ ἅμα βαπτίσματι, ἁγίῳ παιδεύεται. Haezūmatu Catechesis enim sive quo per aulitum suscipitur institutio ad fidem deducit: fides autem simul cum baptismo docetur a divino Spiritu; et in Strom. : καθάπερ καὶ τῷ διὰ τῆς ἀληθοῦς κατήχησιως γεννηθῆναι κεῖται τῆς μεθῆς quemadmodum et illi qui per veram catechesim genuerit, merces est quam a Deo proposita.*

Col. 691 C. *Fundavit, et effecit.* Ambiguitas vocis διόδῃς abduxit interpretem: a gemino sensu auctoris: scripsit enim, *fundavit, et super flumina pra-*

paravit eum, ut haberet aditum opportunum. Atqui διόδῃς hic appellat Gregorius, quam διέξῶδον ὕδατων Psalmorum auctor psal. i, 5, τὸ πρῶτον μόνον παρὰ τὰς διέξῶδους ὕδατων, secus decursus aquarum, et Philoni Judeo idem est διέξῶδῃς quod διόδος. Basilius homil. I in Hexaem., Κἀν γῆν κατὰ ἐκαστὴν εἶναι ὄργανον, κἀν ἐπὶ τοῦ ὕδατος: αὐτῆν ἀποσπλεῦσαι εἰπομεν, μεθ' αὐτοῦ ἀναχωρεῖν τῆς εὐσεβείας διανοίας, ἀλλὰ πάντα ὁμοῦ συγκατατίθειαι: ὁμοιογενῆ τῆν ὄντα μὲν τοῦ κτιστατος: *Quin etiam sive per seipsam consistere, sive super aquas stabilitam dixerimus, non discendum a pia sententia, sed simul omnia per ejus, qui condidit, contineri potestatem fateamur.* Habes hic exemplum verbi ἀποσπλεῦσαι ea notione accepti, quae in vulgatis Lexicis explicatur, quale *Thesauri linguae Graecae* auctor requirebat. Paulo post idem inceptus ediderat, *praemium est ipsa felicitas,* quasi legisset non εὐλογία, sed εὐδαιμονία: sed alludit auctor ad verba psalmi xxiii, 5, *Hic accipiet benedictionem a Domino, et misericordiam a Deo salutari suo.*